
Nº 169, segunda-feira, 2 de setembro de 2013 109ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013090200109

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PORTARIA Nº 534, DE 30 DE AGOSTO DE 2013

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, regu-
lamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 1958;deter-
mino:

Art. 1º - Nomeação em caráter efetivo, de candidatos apro-
vados no Concurso Público objeto do Edital nº 001/2011, de 19 de
outubro de 2011, publicado no Diário Oficial da União de 01 de
fevereiro de 2012, para cargo de Agente Administrativo - nº 200 -
Vitória/ES, no termos do art. 9º da Lei 8.112, de 11 de dezembro de
1990.

Art. 2º - Fica nomeada, para prover o cargo efetivo de
AGENTE ADMINISTRATIVO - nº 200 - Vitória/ES, no quadro de
servidores desta Autarquia, após o cumprimento das exigências le-
gais, num prazo não superior a 30 dias, a contar desta publicação, a
Sr.ª ALICE COMPER ABREU conforme inscrição no Concurso de
número 181.00330986/7, portadora do RG 1.995.292 e CPF nº
11 6 . 4 0 3 . 1 9 7 - 0 0 .

ALOIZIO FARIA DE SOUZA
Presidente do CRM/ES

SEVERINO DANTAS FILHO
Secretário-Geral do CRM/ES

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

Editais e Avisos
.

PORTARIA Nº 255, DE 30 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, CONSIDERANDO a Resolução nº 146, de 6 de março de
2012, do Conselho Nacional de Justiça; resolve:

REDISTRIBUIR, a partir de 2 de setembro de 2013, o cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, ocupado pela servidora
Morgana Galvão Ferreira, para o Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 1ª Região, em reciprocidade com o cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, ocupado pela servidora Re-
nata Vieira Genoud.

Des. FRANCISCO DAS C. LIMA FILHO

PORTARIA Nº 256, DE 30 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, CONSIDERANDO a Resolução nº 146, de 6 de março de
2012, do Conselho Nacional de Justiça; resolve:

REDISTRIBUIR, a partir de 2 de setembro de 2013, o cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, ocupado pela servidora
Eliane de Fátima Valeriano Amorim, para o Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, em reciprocidade com
o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, ocupado pela
servidora Ivete Fátima Ferreira.

Des. FRANCISCO DAS C. LIMA FILHO

PORTARIA Nº 257, DE 30 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-

BALHO DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e re-

gimentais, CONSIDERANDO o disposto no artigo 36, da Lei nº

8.112/90; no artigo 20 da Lei nº 11.416/06; e na Resolução CSJT nº

110/2012; CONSIDERANDO que o servidor do TRT da 24ª Região

deverá retornar à origem no prazo máximo de 30 (trinta) dias, con-

tados da publicação do ato de cessação dos efeitos da remoção,

conforme disposto na PORTARIA TRT/GP/DGCA Nº 725/2011, que

regulamenta o instituto da remoção por permuta no âmbito do Tri-

bunal Regional do Trabalho da 24ª Região; CONSIDERANDO o

contido nos Ofícios nº 687/2013-GP/DG, de 5 de agosto de 2013,

oriundo do TRT da 15ª Região e TRT/GP/DGCA Nº 95/2013, deste

Tribunal; resolve:

REMOVER, a pedido, por permuta com a servidora KÍS-

SILA ÁVILA DANGUI, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do

Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, a partir de 2 de se-

tembro de 2013, o servidor MAICON DE GODOY FAVARO, Téc-

nico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro Permanente deste

Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, considerando-se como

trânsito o período de 2.9.2013 a 21.9.2013.

Des. FRANCISCO DAS C. LIMA FILHO

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

EDITAL Nº 23, DE 30 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO,

no uso da atribuição que lhe confere o art. 7º, inciso II, da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro

de 1993 e tendo em vista o disposto na Portaria Interministerial MF/AGU nº 517, de 22 de novembro de

2011, publicado no D.O.U. de 24 de novembro de 2011, alterada pela Portaria Interministerial MF/AGU

nº 214, de 22 de maio de 2012, publicada no D.O.U. de 25 de maio de 2012, considerando o concurso

de remoção dos membros da carreira de Procurador da Fazenda Nacional aberto pelo Edital PGFN nº 5,

de 1º de agosto de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 5 de agosto de 2012, resolve:

1. Divulgar, na forma dos Anexos I e II deste Edital, a homologação das listas de precedência
e do resultado final do concurso de remoção dos membros da Carreira de Procurador da Fazenda
Nacional, após julgamento dos recursos interpostos segundo o disposto no Edital PGFN nº 6, de 14 de
agosto de 2013, publicado no BPE nº 8, de 14 de agosto de 2013.

2. A remoção será efetivada por ato da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional, a partir do
exercício dos novos Procuradores da Fazenda Nacional, nas atuais Unidades de lotações dos candidatos,
nos termos do item 9 do Edital PGFN nº 5, de 1º de agosto de 2013.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

LUIS INÁCIO LUCENA ADAMS

ANEXO I

LISTA DE PRECEDÊNCIA

Clf. Nome do Candidato Te m p o Class. Ingresso Concurso
1 JOSÉ RENATO FRAGOSO LOBO(*) 3529 265 08/12/2003 2003/739
2 ERIKA MATIAS ROCHA(*) 2241 500 18/06/2007 2006/66
3 THIAGO PINHEIRO TEIXEIRA (*) 1785 21 16/09/2008 2008/51
4 TIBERIO CELSO GOMES DOS SANTOS (*) 1730 386 1 0 / 11 / 2 0 0 8 2008/51
5 VICTOR GALENO RODRIGUES LIMA (*) 1707 435 03/12/2008 2008/51
6 CARLOS HENRIQUE ARAUJO DA SILVA (*) 1588 453 01/04/2009 2008/51
7 ALFREDO TIBURCIO PAIVA FROTA (*) 1471 557 27/07/2009 2008/51
8 AGEU CORDEIRO DE SOUSA (*) 1364 600 11 / 11 / 2 0 0 9 2008/51
9 KAHLINNE ROCHA BRANDÃO (*) 1299 612 15/01/2010 2008/51
10 RENO SAMPAIO MESQUITA MARTINS (*) 1299 622 15/01/2010 2008/51
11 MARGARETH ALVES DE OLIVEIRA 7371 194 01/06/1993 1993/2
12 JANINE MENELLI CARDOSO 4754 201 31/07/2000 2000/15
13 MANUELA ULISSES DE BRITO 3529 100 08/12/2003 2003/739
14 RICARDO SANSON 3529 105 08/12/2003 2003/739
15 DENISE MACIEL DE ABUQUERQUE CABRAL 3529 141 08/12/2003 2003/739
16 JULIANA DE MELO VILAR PITTA PINHEIRO 3529 186 08/12/2003 2003/739
17 RONALDO ANTÔNIO ARAÚJO PRADO 3529 188 08/12/2003 2003/739
18 EVARINTA DE LIMA SANTOS 3529 197 08/12/2003 2003/739
19 PAULA CAMPOS FIUZA 3529 277 08/12/2003 2003/739
20 RACHEL BOTELHO DE QUEIROZ 3529 322 08/12/2003 2003/739
21 ALINE VITALIS 2843 10 24/10/2005 2005/58
22 GABRIELA CABRAL SOARES MODESTO 2843 13 24/10/2005 2005/58
23 FABIO ROCHA CARNAUBA 2843 45 24/10/2005 2005/58
24 CARINA BONZANINI DA SILVA 2843 59 24/10/2005 2005/58
25 JOAO SAIA ALMEIDA LEITE 2843 62 24/10/2005 2005/58
26 ADILSON FONSECA CESAR JUNIOR 2843 67 24/10/2005 2005/58

27 RICARDO MACEDO DUARTE 2843 72 24/10/2005 2005/58
28 ADRIANO CÉSAR KOKENY 2780 155 26/12/2005 2005/58
29 LUIZ MATHIAS ROCHA BRANDÃO 2549 199 14/08/2006 2005/58
30 PATRICIA GRASSI OSORIO 2549 209 14/08/2006 2005/58
31 THALES BATISTA GUERRA MOTA 2500 231 02/10/2006 2005/58
32 MARIA LUISA MAGALHAES TEIXEIRA DA SILVA 2500 53 02/10/2006 2006/66
33 WALTER LUIS SIMAS BORGES 2437 140 04/12/2006 2006/66
34 THIAGO MOREIRA DA SILVA 2437 165 04/12/2006 2006/66
35 RODRIGO PRADO TARGA 2437 180 04/12/2006 2006/66
36 REGINA BEZERRA DOS SANTOS 2353 205 26/02/2007 2006/66
37 LEANDRO GARCIA MACHADO 2283 2 11 07/05/2007 2006/66
38 GUSTAVO GOMES LOPES DUARTE 2283 224 07/05/2007 2006/66
39 PEDRO ALEXANDRE SANTANA REIS 2283 236 07/05/2007 2006/66
40 ILANA BERTAGNOLLI 2283 243 07/05/2007 2006/66
41 GETULIO EUSTAQUIO DE AQUINO JUNIOR 2283 293 07/05/2007 2006/66
42 EDUARDO GINO FINELON 2283 353 07/05/2007 2006/66
43 JULIO CESAR SANTIAGO ALVES DE OLIVEIRA 2283 364 07/05/2007 2006/66
44 CLAUDIA CAMPAGNARO CHAVES 2283 375 07/05/2007 2006/66
45 RONALDO RIOS ALBO JUNIOR 2283 382 07/05/2007 2006/66
46 SILVIA PAULINO FRANCO XAVIER 2283 396 07/05/2007 2006/66
47 PAULA CINTRA DE AZEVEDO ARAGAO 2283 402 07/05/2007 2006/66
48 EUGENIA JUNQUEIRA VICTORELLI 2283 416 07/05/2007 2006/66
49 GUSTAVO AUGUSTO FERREIRA BARRETO 2283 454 07/05/2007 2006/66
50 CAROLINA MOREIRA FORTI 2283 458 07/05/2007 2006/66
51 FLAVIA MACIEL BRANDAO STERN 2283 464 07/05/2007 2006/66
52 GISELLA FERREIRA MERIGUETTE 2283 485 07/05/2007 2006/66
53 LUCIANA REZENDE MELLO STEIN MUNDIM 2283 490 07/05/2007 2006/66
54 MIRZA ANDREINA PORTELA DE SENA SOUSA 2283 492 07/05/2007 2006/66
55 ALICIA COSTA PEDREIRA DE CERQUEIRA 2241 504 18/06/2007 2006/66
56 MARIANA SALES CAVALCANTE 2241 506 18/06/2007 2006/66
57 VERENA SANTANA DOREA 2241 508 18/06/2007 2006/66
58 PEDRO RODRIGO MARQUES SCHITTINI 2241 518 18/06/2007 2006/66
59 INGRID CAROLINE CAVALCANTE DE OLIVEIRA

DEUSDARÁ
2241 523 18/06/2007 2006/66

60 MARIANA SANSON WANDERLEY DA NOBREGA 2241 528 18/06/2007 2006/66
61 ANA PAULA FERREIRA DE ALMEIDA VIEIRA 2241 543 18/06/2007 2006/66
62 ALANO FEIJAO CAVALCANTE 2241 563 18/06/2007 2006/66
63 ANA CAROLINA WEST WANDERLEY 2204 572 25/07/2007 2006/66
64 MOEMA QUADROS D'ALMEIDA 2140 577 27/09/2007 2006/66
65 JOELCIO MARTINS DA SILVA FILHO 2093 567 25/07/2007 2006/66
66 ATILA NEDI LEÃES SONEGO 2078 612 2 8 / 11 / 2 0 0 7 2006/66
67 RACHEL NOGUEIRA DE SOUZA (*) 1785 73 16/09/2008 2008/51
68 DANIELLE DE PAULA MACIEL DOS PASSOS (**) 1785 184 16/09/2008 2008/51
69 FLAVIO ALBERTO DE MELO ARAUJO 1785 5 16/09/2008 2008/51
70 NIARA DE CASTRO TEIXEIRA 1785 18 16/09/2008 2008/51
71 JULIO CESAR MORGAN PIMENTEL DE OLIVEIRA 1785 20 16/09/2008 2008/51
72 RICARDO DA SILVEIRA FIGUEIRO 1785 27 16/09/2008 2008/51
73 THIAGO FARIA CAMPOS 1785 28 16/09/2008 2008/51
74 MARIA RITA ZACCARI 1785 34 16/09/2008 2008/51
75 ROBERTA COUTO RAMOS 1785 54 16/09/2008 2008/51
76 LUCAS BRITO SANTOS 1785 55 16/09/2008 2008/51
77 VERENA VIEIRA SANCHES SAMPAIO 1785 65 16/09/2008 2008/51
78 TIAGO PENNA BRAGA 1785 72 16/09/2008 2008/51
79 THIAGO LIMA RIBEIRO RAIA 1785 79 16/09/2008 2008/51
80 JANIFFER CELANI RODRIGUES DE ATAIDE 1785 96 16/09/2008 2008/51
81 RAFAELA MARIANA CAVALCANTI HORTA BARBOSA 1785 102 16/09/2008 2008/51
82 VINICIUS GARCIA 1785 107 16/09/2008 2008/51
83 RAFAEL AMARAL AMADOR DOS SANTOS 1785 109 16/09/2008 2008/51
84 RAFAEL BARROS RIBEIRO LIMA 1785 138 16/09/2008 2008/51



Nº 169, segunda-feira, 2 de setembro de 201311 0 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013090200110

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

85 TIAGO DE MELO PONTES E SILVA 1785 139 16/09/2008 2008/51
86 MARYSSA AGRIMPIO BARROS DE PAIVA HENRIQUES 1785 140 16/09/2008 2008/51
87 ANDREA GERALDES CABRAL WALTER 1785 142 16/09/2008 2008/51
88 RAFAELA FRANCO ABREU 1785 143 16/09/2008 2008/51
89 THAYANA FELIX MENDES 1785 146 16/09/2008 2008/51
90 BRUNO MEDEIROS ALMEIDA 1785 151 16/09/2008 2008/51
91 BRUNA MARIA TOLEDO CARDOSO 1785 153 16/09/2008 2008/51
92 LORENA MARTINS FERREIRA 1785 157 16/09/2008 2008/51
93 PATRICIA DE ARAUJO CALDEIRA BRITO 1785 159 16/09/2008 2008/51
94 ANA CAROLINA MARIZ MAIA MONTE RASO 1785 162 16/09/2008 2008/51
95 ALISSON FABIANO ESTRELA BONFIM 1785 163 16/09/2008 2008/51
96 DANILO GUERREIRO DE MORAES 1785 170 16/09/2008 2008/51
97 MILTON BANDEIRA NETO 1785 174 16/09/2008 2008/51
98 THAYS CRISTINA FERREIRA MENDES 1785 177 16/09/2008 2008/51
99 LUCIANA ALMEIDA SILVEIRA SAMPAIO 1785 197 16/09/2008 2008/51

100 LUCIANA VIEIRA SANTOS MOREIRA PINTO 1785 209 16/09/2008 2008/51
101 SYMEIA SIMIAO DA ROCHA 1785 209A 16/09/2008 2008/51
102 VICTOR MENEZES GARCIA 1785 215 16/09/2008 2008/51
103 RACHEL ABATI BORDEAUX REGO DE SOUZA 1785 216 16/09/2008 2008/51
104 IGOR MONTARROYOS DE SOUSA 1785 224 16/09/2008 2008/51
105 ANA VERBENA SOUSA SILVESTRE 1785 227A 16/09/2008 2008/51
106 ADRIANA FREITAS SANTOS PEREIRA 1785 230 16/09/2008 2008/51
107 JOSE LUIS DA SILVA CRUZ 1785 231 16/09/2008 2008/51
108 SABRINA RIBAS BOLFER 1785 236 16/09/2008 2008/51
109 LEYDIANE GADELHA MOREIRA 1785 241 16/09/2008 2008/51
11 0 RICARDO FALCAO MACIEL 1785 245 16/09/2008 2008/51
111 WLISSES MAIOLI PIGNATON 1785 251 16/09/2008 2008/51
11 2 JOAO HENRIQUE CHAUFFAILLE GROGNET 1785 256 16/09/2008 2008/51
11 3 LEONARDO MAURICIO DE CARVALHO 1785 260 16/09/2008 2008/51
11 4 MOARA GUILHERME DE REZENDE 1785 275 16/09/2008 2008/51
11 5 MARIO VICTOR DI LORENZO FLORENCIO 1785 281 16/09/2008 2008/51
11 6 THAIS MAGNAVITA OLIVEIRA FALCON 1785 282 16/09/2008 2008/51
11 7 SERGIO COSTA RAVAGNANI 1785 285 16/09/2008 2008/51
11 8 MARINA COUTINHO VILACA PESSOA 1785 289 16/09/2008 2008/51
11 9 PAULA ABRANCHES ARAUJO SILVA 1785 294 16/09/2008 2008/51
120 RAQUEL FERNANDES MENDES BARACUHY 1785 299 16/09/2008 2008/51
121 AMERICO DIAS TEIXEIRA DA FONSECA 1785 302 16/09/2008 2008/51
122 VIVIAN LEINZ 1785 308 16/09/2008 2008/51
123 JULIO CESAR CORREA SANTOS 1785 314 16/09/2008 2008/51
124 JULIANA ROCHA BRANDÃO MASCARENHAS 1785 316 16/09/2008 2008/51
125 CLAUDIO MOTA DA SILVA BARROS 1785 319 16/09/2008 2008/51
126 EDUARDO RODRIGUES DE SOUZA 1785 322 16/09/2008 2008/51
127 RENATA MELO NOGER 1785 323 16/09/2008 2008/51
128 ALINE COELHO LOMBELLO BRAGA 1784 97 16/09/2008 2008/51
129 ROGERIO BARBOSA QUEIROZ (*) 1730 375 1 0 / 11 / 2 0 0 8 2008/51
130 ADRIANO FERREIRA SCHMIDT 1730 343 1 0 / 11 / 2 0 0 8 2008/51
131 ELIO FERREIRA DE SOUZA JUNIOR 1730 368 1 0 / 11 / 2 0 0 8 2008/51
132 KEILA MORGANNA GOMES DE MELO 1730 370 1 0 / 11 / 2 0 0 8 2008/51
133 THAIS SANTOS MOURA DANTAS 1730 382 1 0 / 11 / 2 0 0 8 2008/51
134 DIOGO MELO DE OLIVEIRA 1730 397A 1 0 / 11 / 2 0 0 8 2008/51
135 CELMIRA ADAMOVCZ SALDANHA 1730 398 1 0 / 11 / 2 0 0 8 2008/51
136 CELINA GONTIJO LEAO 1730 399 1 0 / 11 / 2 0 0 8 2008/51
137 MARCIO PODEROSO DE ARAUJO 1730 407 1 0 / 11 / 2 0 0 8 2008/51
138 ANANIAS PEDRO DA SILVA 1730 414 1 0 / 11 / 2 0 0 8 2008/51
139 LUIZ PAULO RODRIGUES 1730 418 1 0 / 11 / 2 0 0 8 2008/51
140 CRISTIANO MAURO DA SILVA 1730 419 1 0 / 11 / 2 0 0 8 2008/51
141 RAQUEL RIBEIRO DE CARVALHO 1730 425 1 0 / 11 / 2 0 0 8 2008/51
142 TELMA GUTIERREZ DE MORAIS COSTA 1730 430 1 0 / 11 / 2 0 0 8 2008/51
143 NABOR BATISTA DE ARAUJO NETO 1730 432 1 0 / 11 / 2 0 0 8 2008/51
144 IANA GONÇALVES SOUTO MAIOR VIEIRA 1707 437 03/12/2008 2008/51
145 JOSE LUIS TEVES DE PAIVA GRISOLIA 1702 433 08/12/2008 2008/51
146 TIAGO DA SILVA FONSECA 1677 434 02/01/2009 2008/51
147 LIANA ELIZEIRE BREMERMANN 1588 447 01/04/2009 2008/51
148 LUIS ARNALDO OSORIO RANGEL 1588 459 01/04/2009 2008/51
149 ANDREA BORGES ARAUJO 1588 467 01/04/2009 2008/51
150 DEBORA CUNHA MAUTONE 1540 473 19/05/2009 2008/51
151 SERGIO MOURA AIELLO JUNIOR 1540 477 19/05/2009 2008/51
152 RENATO DA CAMARA PINHEIRO 1540 493 19/05/2009 2008/51
153 GEISA SANTOS DE AQUINO 1471 509 27/07/2009 2008/51
154 PAULO EDUARDO FITTIPALDI DOMINGUES 1471 545 27/07/2009 2008/51
155 DAILSON GONÇALVES DE SOUZA 1471 556 27/07/2009 2008/51
156 GABRIELLA NASCIMENTO MARQUETE 1364 564 11 / 11 / 2 0 0 9 2008/51
157 ISABELLA BROCHADO DE SOUZA 1364 570 11 / 11 / 2 0 0 9 2008/51
158 CAROLINA DE OLIVEIRA FERNANDES 1364 573 11 / 11 / 2 0 0 9 2008/51
159 MARINA SOTERO GONTIJO 1364 578 11 / 11 / 2 0 0 9 2008/51
160 JOSIANI GOBBI MARCHESI FREIRE 1364 579 11 / 11 / 2 0 0 9 2008/51
161 MARIA CECILIA RIOS RAMOS 1364 583 11 / 11 / 2 0 0 9 2008/51
162 PABLO ENRIQUE CARNEIRO BALDIVIESO 1364 588 11 / 11 / 2 0 0 9 2008/51
163 MAURO EVARISTO MEDEIROS JUNIOR 1364 595 11 / 11 / 2 0 0 9 2008/51
164 RENATA MELO PACHECO 1364 605 11 / 11 / 2 0 0 9 2008/51
165 CARLOS CÔRTES VIEIRA LOPES 1299 613 15/01/2010 2008/51
166 WALTER MARIA MOREIRA JUNIOR 1299 615 15/01/2010 2008/51
167 LUCIANA DE BRITTO BARACHISIO LISBOA 1299 616 15/01/2010 2008/51
168 CARLA CRISTINA ROCHA GUERRA 1299 621 15/01/2010 2008/51
169 ADENIO ROSTAN DANTAS DOURADO JUNIOR 1299 626 15/01/2010 2008/51
170 MAIANA VAZ DO AMARAL BARBOSA 1299 634 15/01/2010 2008/51
171 RAFAELA MATEUS DUARTE 1299 645 15/01/2010 2008/51
172 ANDREA VASCONCELOS BRAGATO TAVARES 1299 647 15/01/2010 2008/51
173 PATRICIA PETRY PERSIKE 1299 656 15/01/2010 2008/51
174 ROSSANA PARADA MARTINS 1299 664 15/01/2010 2008/51
175 WILSON VINICIUS KRYGSMAN BERNARDI 1299 666 15/01/2010 2008/51
176 BRUNO FURLAN 11 4 2 670 21/06/2010 2008/51
177 RAQUEL CARVALHO CAMPOS 11 4 2 679 21/06/2010 2008/51

178 CARLOS ANTONIO VALOTTO 11 4 2 682 21/06/2010 2008/51
179 ISABELLA RIO LIMA MACIEIRA 11 4 2 687 21/06/2010 2008/51
180 LUCIANA TEIXEIRA DA SILVA PINTO 11 4 2 701 21/06/2010 2008/51
181 ROBERTA TENORIO GONDIM DE ASSIS 11 4 2 7 11 21/06/2010 2008/51
182 FABIO VARGAS DE ANDRADE 11 4 2 721 21/06/2010 2008/51
183 ADRIANO JOSE SUASSUNA DE LIMA 11 4 2 725 21/06/2010 2008/51
184 EDSON ANTONIO DE SOUSA MELO JUNIOR 11 4 2 726 21/06/2010 2008/51
185 AMANDA BECKE MACHADO FREITAS 11 4 2 731 21/06/2010 2008/51
186 DANIELLA RASERA CHIARETTO 11 4 2 736 21/06/2010 2008/51
187 LUCIANE SUNAO HAMAGUCHI FRANÇA 11 4 2 764 21/06/2010 2008/51
188 ARTHUR CLAUDIO LAGOEIRO BARROSO 11 4 2 765 21/06/2010 2008/51
189 FABIO BRITO SANCHES 11 4 2 779 21/06/2010 2008/51
190 VALERIO BONNET 11 4 2 784 21/06/2010 2008/51
191 DELANO MANGUEIRA LEITE 11 4 2 786 21/06/2010 2008/51
192 YVES PORFIRIO CASTRO DE ALBUQUERQUE 11 4 2 787 21/06/2010 2008/51
193 CARLA REGINA OLIVEIRA CALDEIRA DE ANDRADA 11 4 2 799 21/06/2010 2008/51
194 FRANCISCO JOSE TARSO DE SABOIA 11 4 2 801A 21/06/2010 2008/51
195 RODRIGO PADILHA PERUSIN 11 4 2 803 21/06/2010 2008/51
196 LARISSA ROCHA SANTOS 11 4 2 805 21/06/2010 2008/51
197 GUSTAVO FARIA PEREIRA 11 4 2 808 21/06/2010 2008/51
198 RICARDO ZANELLA QUINTO 11 4 2 809 21/06/2010 2008/51
199 ERIVELTON PENA PINHEIRO 11 4 2 849 21/06/2010 2008/51
200 ALCYR LOPES CAMELO 11 4 2 855 21/06/2010 2008/51
201 CLAUDIO ROBERTO SOUTO 11 4 2 856A 21/06/2010 2008/51
202 PEDRO IVO MARTINS CARUSO D IPPOLITO 11 4 2 863A 21/06/2010 2008/51
203 CARLOS ANDRE COUTINHO ESPINDOLA 11 3 4 826 21/06/2010 2008/51
204 MARCELO DANTAS ROSADO MAIA 29 7 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
205 ANDRÉ LUIS DURIGON 29 8 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
206 ITALO BASTOS MARANI 29 18 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
207 LEANDRO MORAIS GROFF 29 29 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
208 SOPHIA NOBREGA CAMARA LIMA 29 32 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
209 MARIA BERNADETE ROLEMBERG CORTES 29 33 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
210 RODRIGO WAGNER KALISEWSKI 29 42 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
2 11 LARISSA CACHINESKI SOARES DE OLIVEIRA 29 43 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
212 FERNANDO MANCHINI SERENATO 29 44 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
213 LUIZ GONZAGA PEREIRA DE MELO FILHO 29 45 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
214 RENATA GONTIJO D AMBROSIO 29 49 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
215 LIVIA DE MESQUITA MENTZ 29 57 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
216 CLARISSA FREIRE DA CUNHA GALVÃO 29 60 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
217 FRANCO CHEQUETTO LO BIANCO 29 64 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
218 ALINE ANZA 29 77 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
219 RAFAEL CHALEGRE DO REGO BARROS 29 78 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
220 FERNANDA RASO ZAMORANO 29 87 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
221 FABIO DE OLIVEIRA BARROS 29 88 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
222 VICTOR EMANUEL CONSTANTINO 29 89 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
223 FERNANDA RIBEIRO PINTO 29 93 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
224 MELINA FRANTZ BECKER 29 96 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
225 LUCIANE TOSIN PAESE 29 99 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
226 RENAN AUGUSTO PESSANHA CARDOSO 29 100 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
227 ANDREIA MOMOLLI 29 101 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
228 BERNARDO ANATOLE ALVES DE ASSIS 29 102 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
229 FABIO DA SILVA FRANCA 29 103 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
230 STEFAN ESPIRITO SANTO HARTMANN 29 105 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
231 JULIANO FRANCO DIAS DOS REIS 29 11 0 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
232 HELOISA SILVA DE MELO 29 111 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
233 DANIEL COLOMBO GENTIL HORN 29 11 5 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
234 RICARDO STIFELMAN 29 11 8 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
235 MARCELO MELLO LOCIO 29 11 9 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
236 PAULO EDUARDO D'ELIA AZAMBUJA 29 122 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
237 FILIPE AGUIAR DE BARROS 29 126 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
238 ELINEIA SOARES BARBOSA 29 131 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
239 MARIANE DE OLIVEIRA BORBA 29 131A 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
240 NATALIA BRAGA FERREIRA RICHE 29 132 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
241 JULIANA ARISSETO FERNANDES 29 134 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
242 ANDRE SOARES DE AZEVEDO DE MELO 29 135 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
243 JOHN MAYCON ALVES DE OLIVEIRA 29 137 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
244 ELCIO DE SOUSA ARAUJO 29 140 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
245 SUELLEN REGO ALVES VILANOVA 29 144 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
246 ANDERSON SANTOS DA SILVA 29 145 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
247 LUDMILA FIGUEIREDO CARVALHO 29 146 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
248 ALFREDO BANDEIRA DE MEDEIROS JUNIOR 29 148 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
249 LUIS FELIPE FREIND DOS SANTOS 29 149 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
250 LUIZA FILIZZOLA DE REZENDE LANA 29 150 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
251 OMAR FERREIRA DE ARAUJO RAMOS FILHO 29 151 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
252 NAIARA DE OLIVEIRA TARIFA 29 152 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
253 FABIANA NEIVA NUNES AZEVEDO 29 155 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
254 MAURO BRANDÃO ELKHOURY 29 156 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
255 VINICIUS NARDON GONGORA 29 157 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
256 THIAGO BATISTA DA COSTA 29 158 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
257 LUIZA EUNICE BARBOSA GODE DE VASCONCELOS 29 159 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
258 LARISSA CAVALCANTE TEIXEIRA 29 163 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
259 MATEUS BENATO PONTALTI 29 164 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
260 PAULO ROBERTO DE SOUSA CARDOSO 29 165 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
261 DIOGO QUEIROZ OLIVEIRA 29 166 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
262 DIEGO SIQUEIRA FERNANDES 29 167 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
263 RAUL PEREIRA LISBOA 29 168 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
264 RODRIGO RIBEIRO DE MAGALHÃES ALVES 29 169 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
265 CAROLINA PIRES VAZ BRANDÃO TEIXEIRA 29 170 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
266 GUILHERME SABER DE ASSIS 29 172 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
267 BRUNA VASCONCELOS BRAGATO TAVARES 29 176 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
268 ROSELAINE MOREIRA ALVES 29 178 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
269 PAULA BUTTI CARDOSO 29 179 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
270 NATHALIA HOFFMANN MONTEIRO DE CASTRO 29 181 08/07/2013 2 0 1 2 / 11



Nº 169, segunda-feira, 2 de setembro de 2013 111ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013090200111

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

271 MARIANA SA LEITAO DE MEIRA LINS 29 182 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
272 NATALIA STUDART MELO 29 183 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
273 FERNANDA MACHADO PILLAR 29 184 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
274 JOAO MARCELLO MADEIRA DE VASCONCELOS 29 185 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
275 DENISE BISPO DE SOUZA 29 186 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
276 MARIANA BEZERRA NOBREGA 29 188 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
277 GABRIELA CARREIRO BOGOEWICH 29 189 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
278 SAULO PAULO DE TARSO SENA LIMA 29 190 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
279 AMAURY SILVEIRA MARENSI 29 192 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
280 MARCELO FAMPA OSTWALD 29 194 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
281 LIVIA ABRAHAO PINHEIRO GUIMARAES 29 197 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
282 GABRIEL AUGUSTO LUIS TEIXEIRA GONÇALVES 29 198 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
283 ANDERSON ROCHA PAIVA 29 200 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
284 ANA LUIZA RAYOL CHAVES 29 201 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
285 NATALIA CARVALHO DE ARAUJO 29 202 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
286 PAULO GIACOMINI JUNIOR 29 203 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
287 ANDREA VICENTINI RAMOS ROSSO 29 205 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
288 PRISCILA MATOS OLIVEIRA 29 207 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
289 GILIANO ROCHA DE LIMA MORAES 29 208 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
290 ALEXANDRE FERNANDES MACHADO 29 210 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
291 LUCAS VASCONCELOS PERRONE 29 2 11 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
292 NEY GUSTAVO PAES DE ANDRADE 29 215 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
293 PRISCILA MARTINHO DA COSTA 29 216 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
294 ANTONIO JUNIO LIMA MENEZES 29 218 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
295 MARIA CAROLINA VALENTE DO CARMO 29 219 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
296 MARIO EVARISTO AVANCINI BRASIL 29 220 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
297 RAFAEL NADER CHRYSOSTOMO 29 221 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
298 DJALMA ANDRADE DA SILVA NETO 29 222 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
299 LETICIA MORENO CAMPOS 29 223 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
300 EDGAR FRANCISCO ABADIE JUNIOR 29 225 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
301 MARCOS GODOY BECKER 29 226 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
302 GUILHERME AUGUSTO VIDAL TAVARES 29 228 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
303 FRANCISCO THIAGO PINHEIRO LEITAO 29 229 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
304 CRISTINE GRAZZIOTIN CARDOSO DE FREITAS 29 230 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
305 JANINE MARION 29 234 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
306 BRUNO DOS SANTOS COSTA 29 237 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
307 ANA CAROLINA ASTAFIEFF DA ROSA COSTA 29 238 08/07/2013 2 0 1 2 / 11
308 JESSÉ CRUCIOL JUNIOR 15 224 22/07/2013 2 0 1 2 / 11
309 LIVIA DE OLIVEIRA SPESSATTO 1 235 05/08/2013 2 0 1 2 / 11

(*) Candidato em UDP a mais de 2 (dois) anos - art. 8º da Portaria MF nº 331/2010 alterada pela
Portaria MF nº 382/2010.

(**) Candidato em UDP a mais de 2 (dois) anos - art. 2º da Portaria MF nº 331/2010.

ANEXO II

LISTA DE REMOÇÃO DOS CANDIDATOS ATENDIDOS

Nome Unidade Origem Contemplado para
ADENIO ROSTAN DANTAS DOURADO JU-
NIOR

BRASILIA/PRFN/DF S A N TO S / S P

ALISSON FABIANO ESTRELA BONFIM PGFN/ORGAO CEN-
TRAL/DF

CURITIBA/PR

AMAURY SILVEIRA MARENSI MANAUS/AM CUIABA/MT
ANA CAROLINA ASTAFIEFF DA ROSA
C O S TA

S A N TA R E M / PA MANAUS/AM

ANDERSON ROCHA PAIVA PORTO VELHO/RO CUIABA/MT
BERNARDO ANATOLE ALVES DE ASSIS S A N TO S / S P SAO PAULO/PRFN/SP
BRUNO DOS SANTOS COSTA S A N TA R E M / PA MANAUS/AM
CLARISSA FREIRE DA CUNHA GALVÃO SAO PAULO/PRFN/SP PGFN/ORGAO CEN-

TRAL/DF
CRISTINE GRAZZIOTIN CARDOSO DE
F R E I TA S

BOA VISTA/RR RIO GRANDE/RS

EUGENIA JUNQUEIRA VICTORELLI CURITIBA/PR SAO PAULO/PRFN/SP
FABIO DA SILVA FRANCA PGFN/ORGAO CEN-

TRAL/DF
CANOAS/RS

FABIO DE OLIVEIRA BARROS SAO PAULO/PRFN/SP PGFN/ORGAO CEN-
TRAL/DF

FERNANDA MACHADO PILLAR RIO GRANDE/RS OSASCO/SP
FERNANDA RIBEIRO PINTO MOGI DAS CRUZES/SP SAO PAULO/PRFN/SP
FILIPE AGUIAR DE BARROS OSASCO/SP SAO PAULO/PRFN/SP
FRANCISCO THIAGO PINHEIRO LEITAO BOA VISTA/RR MANAUS/AM
FRANCO CHEQUETTO LO BIANCO SAO PAULO/PRFN/SP MOGI DAS CRUZES/SP
GABRIELA CARREIRO BOGOEWICH MANAUS/AM OSASCO/SP
GILIANO ROCHA DE LIMA MORAES SANTO ANGELO/RS CAXIAS DO SUL/RS
GUSTAVO FARIA PEREIRA NOVO HAMBURGO/RS PGFN/ORGAO CEN-

TRAL/DF
HELOISA SILVA DE MELO SAO BERNARDO DO

CAMPO/SP
SAO PAULO/PRFN/SP

IGOR MONTARROYOS DE SOUSA SAO BERNARDO DO
CAMPO/SP

SAO PAULO/PRFN/SP

INGRID CAROLINE CAVALCANTE DE OLI-
VEIRA DEUSDARÁ

BRASILIA/PRFN/DF PGFN/ORGAO CEN-
TRAL/DF

JANINE MARION M A R A B A / PA SANTO ANGELO/RS
LEANDRO MORAIS GROFF SAO PAULO/PRFN/SP SAO JOSE DOS CAM-

POS/SP
LIVIA ABRAHAO PINHEIRO GUIMARAES MANAUS/AM CUIABA/MT
LIVIA DE OLIVEIRA SPESSATTO S A N TA R E M / PA SINOP/MT
LUCAS VASCONCELOS PERRONE BOA VISTA/RR MANAUS/AM
MARCELO FAMPA OSTWALD SANTO ANGELO/RS NOVO HAMBURGO/RS
MARGARETH ALVES DE OLIVEIRA CAMPINAS/SP SAO PAULO/PRFN/SP
MARIA CAROLINA VALENTE DO CARMO M A R A B A / PA S A N TA R E M / PA
MARIA CECILIA RIOS RAMOS SAO PAULO/PRFN/SP ILHEUS/BA

MARIA LUISA MAGALHAES TEIXEIRA
DA SILVA

ILHEUS/BA FEIRA DE SANTA-
NA/BA

MARIANA BEZERRA NOBREGA MANAUS/AM OSASCO/SP
MARIANA SALES CAVALCANTE OSASCO/SP PGFN/ORGAO CEN-

TRAL/DF
MARIANE DE OLIVEIRA BORBA OSASCO/SP SAO PAULO/PRFN/SP
MILTON BANDEIRA NETO SAO JOSE DOS CAM-

POS/SP
BRASILIA/PRFN/DF

NAIARA DE OLIVEIRA TARIFA OSASCO/SP SAO BERNARDO DO
CAMPO/SP

NATALIA BRAGA FERREIRA RICHE CUIABA/MT SAO PAULO/PRFN/SP
NATALIA STUDART MELO MANAUS/AM OSASCO/SP
NEY GUSTAVO PAES DE ANDRADE SINOP/MT SANTO ANGELO/RS
PAULO EDUARDO D'ELIA AZAMBUJA SAO BERNARDO DO

CAMPO/SP
SAO PAULO/PRFN/SP

RAUL PEREIRA LISBOA CUIABA/MT SAO BERNARDO DO
CAMPO/SP

RICARDO SANSON FEIRA DE SANTA-
NA/BA

CAMPINAS/SP

RICARDO ZANELLA QUINTO CANOAS/RS PORTO ALE-
GRE/PRFN/RS

SERGIO COSTA RAVAGNANI PORTO ALE-
GRE/PRFN/RS

PGFN/ORGAO CEN-
TRAL/DF

SOPHIA NOBREGA CAMARA LIMA SAO PAULO/PRFN/SP PGFN/ORGAO CEN-
TRAL/DF

SYMEIA SIMIAO DA ROCHA PGFN/ORGAO CEN-
TRAL/DF

BRASILIA/PRFN/DF

VINICIUS NARDON GONGORA CUIABA/MT SAO BERNARDO DO
CAMPO/SP

WALTER MARIA MOREIRA JUNIOR CAXIAS DO SUL/RS PGFN/ORGAO CEN-
TRAL/DF

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO ACRE

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 9, DE 28 DE AGOSTO 2013

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ACRE, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria do Ministério da
Educação nº. 1.041, publicada no D.O.U. nº. 161, Seção 2, página 10, de 20 de Agosto de 2012,

Considerando o Concurso Público objeto do Edital nº 01/2012, publicado no D.O.U nº 96 de 18 de maio
de 2012, seção 03, página nº 39, complementado através dos editais nº 01 de 29 de maio de 2012, edital com-
plementar nº02 de 18 de junho de 2012, edital complementar nº 03 de 10 de julho de 2012, edital complementar
nº 04 de 30 de julho de 2012, edital complementar nº 05 de 02 de agosto de 2012, edital complementar nº 06 de
03 de agosto de 2012, edital complementar nº 07 de 14 de agosto de 2012, edital complementar nº 08 de 15 de
agosto de 2012, edital complementar nº 09 de 29 de agosto de 2012, edital complementar nº 10 de 05 de setembro
de 2012, edital complementar nº 11 de 05 de setembro de 2012 e homologado através do edital nº 12, publicado
no D.O.U nº 176, no dia 11 de setembro de 2012, seção 03, página 43 e o Concurso Público objeto do Edital nº
02/2012, publicado no D.O.U nº 96 de 18 de maio de 2012, retificado através do edital complementar nº 01,
publicado no D.O.U Nº 100 do dia 24 de maio de 2012, homologado pelo edital complementar nº 08, publicado
no D.O.U nº 157 do dia 14 de agosto de 2012, complementado através do edital nº 09, publicado no D.O.U nº 159
do dia 16 de agosto de 2012 e edital nº10, publicado no D.O.U nº166 do dia 27 de agosto de 2012;

Considerando a vacância do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Área
Economia, do Campus Rio Branco, código de vaga n° 0839867, publicada do DOU de 19/08/2013;

Considerando a necessidade de admissão do um Professor do Ensino Básico, Técnico e Tec-
nológico, Área Pedagogia, para o Campus Rio Branco;

Considerando a necessidade de admissão de um Professor do Ensino Básico, Técnico e Tec-
nológico, Área Agricultura, para o Campus Sena Madureira, conforme solicitação da Direção Geral do
Campus Sena Madureira, através do Memo 178/CSM-DIRGE/IFAC/2013;

Considerando a necessidade de admissão de um Psicólogo para compor o quadro efetivo de
servidores do Campus Tarauacá, em processo de instalação;

Considerando a necessidade de admissão de um Auxiliar em Assuntos Educacionais para
Campus Sena Madureira, visto que o referido campus não dispõe deste técnico em seu quadro efe-
tivo;

Considerando a necessidade de admissão de um Assistente em Administração e um Técnico em
Assuntos Educacionais para a Reitoria;

Considerando que não há cadastro de reserva dos referidos cargos para as unidades men-
cionadas;

Considerando, por fim, a existência de candidatos aprovados nos Concursos Públicos nº 01/2012
e 02/2012, resolve:

Art. 1º - Consultar os candidatos aprovados nos Concursos Públicos IFAC 01/2012 e 02/2012,
nominados no Anexo I, para dizerem do interesse, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da publicação
deste Edital, em assumir suas funções nas unidades administrativas elencadas no Anexo I.

§ 1º - A não manifestação do candidato no prazo assinalado no caput deste artigo, será
interpretada como recusa tácita à concorrência das vagas disponibilizadas;

§ 2º - As vagas existentes serão preenchidas de acordo com a ordem e critérios de classificação
nos concursos citados no caput deste artigo;

Art. 2º - O candidato que tiver interesse em concorrer às vagas deverá preencher e imprimir o
requerimento, constante no Anexo II deste Edital, disponibilizado no sítio www.ifac.edu.br;

Parágrafo único - O requerimento, depois de devidamente preenchido, deverá ser assinado e
entregue, no prazo assinalado no Art. 1º deste Edital, na Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGP) do
IFAC, localizada na Avenida Brasil, 920, Bairro Xavier Maia, Rio Branco - Ac;

Art. 3º - O candidato habilitado será oportunamente convocado para apresentação de do-
cumentos e dos exames médicos necessários à investidura no cargo.

Parágrafo Único - O candidato que não apresentar os documentos e exames médicos será
considerado como desistente, caso em que será chamado o inscrito subsequente.

Art. 4º - A nomeação do candidato habilitado será de caráter irrevogável;
Art. 5º - O candidato que não aceitar concorrer, ou que, em virtude da melhor classificação dos

habilitados, não for contemplado com a vaga ofertada manter-se-á na mesma ordem classificatória da
unidade para a qual fez a inscrição no concurso.

Art. 6º - Este Edital entrará em vigor no primeiro dia útil a partir de sua publicação.

BRENO CARRILLO SILVEIRA




